令和２年３月２日

保護者 様

尼崎市立浜小学校

校長 中根 孝介

臨時休業中における学習についてのお願いとお知らせ

 平素より本校教育にご理解とご協力をいただき，誠にありがとうございます。

 このたびの臨時休業期間中，どの子も１日２時間以上目標に家庭学習に取り組むようお願いいたしま

す。家庭での取り組みについて，次の通りお願いいたします。

１ 臨時休業中の学習について

（１）学校から出された学習課題

・プリント   ・ドリル  ・その他

※ご家庭でまるつけなど，ご確認をお願いします。

（２）「浜小学校 もくもく学習プラン」

・全学年，「浜小学校 もくもく学習プラン」を配付しています。

・毎日の学習内容をお子さんと話し合って，学習プランを記入し，家庭で計画的に学習できるよう

にしてください。

・一日の学習が終わったら，学習内容を確認して，成果を認め，ほめるなど，励ましてあげてくだ

さい。（シールやスタンプ，はなまるなどで工夫してあげてくだい）

・自宅学習の児童については，先生のチェック覧は，当面の間，空欄のままで構いません。

【学習内容例】

 ・市販の学習教材  ・学校の漢字ドリルや計算ドリルの復習

 ・プリント広場（浜小学校ホームページ左下から入れます  ID：ama1536，パスワード:0980）

 ・新聞記事の切り抜き，調べる  ・都道府県や県庁所在地を覚える，特産品・名所を調べる

 ・世界の国を覚える，観光名所や特徴を調べる   ・偉人を調べる，伝記を読む

 ・自然観察をする，図鑑を写す ・スポーツやオリンピック，パラリンピックについて調べる

・本の紹介  ・調べたことを新聞にまとめる  ・俳句や短歌をつくる

 ・ことわざや慣用句の意味を調べる，覚える ・読書  ・音読  ・日記  ・漢字学習

 ・100 マス計算  ・習字や書写 ・テスト直しやまちがったところの復習

 ・なわとび  ・工作  ・絵画  ・音楽

２ その他

 （１）今年度の学習内容について

  ・現学年での残りの学習についての対応は，学校だよりの裏面にお知らせしています。

 （２）諸費について

  ・給食費や教材費等の諸費は，返金・未納分の徴収を行い，決算後，会計報告等お知らせします。

 （３）６年生の行事写真の申し込みについて

  ・このたびの臨時休業に伴い，学校での見本写真の閲覧が難しいこともあり，６年生の行事写真

の申し込みをインターネットからの注文とします。申し込みの詳細は，別紙をご覧ください。

  （４）今後の家庭連絡について

・再登校や卒業証書授与式，あゆみの渡し方，緊急連絡等については，次のいずれかで行います。

    ①一斉メール（一斉メールのみでの連絡の場合もありますので，一斉メール未登録家庭につい

ては，新たに登録されるか，登録されている家庭から情報をもらえるようにしておいてくだ

さい。申し込みサイト：株式会社ミマモルメ https://hanshin-anshin.jp/entry/）

    ②お知らせの手紙を各家庭配付

③学校ホームページ（http://www.ama-net.ed.jp/school/E15/index.html）